



# মার্কেন্টাইল ব্যাংক লিমিটেড Mercantile Bank Limited

প্রধান কার্যালয়, ৬১ দিলকুশা বা/এ, ঢাকা -১০০০

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

এতদ্বারা সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, ফেব্রুয়ারি ২৫, ২০১৭ ইং বিকেল ১২.০০টা হতে ০৪.০০ মিনিট পর্যন্ত মার্কেন্টাইল ব্যাংক লিমিটেড -এর প্রধান কার্যালয়, ৬১ দিলকুশা বাণিজ্যিক এলাকা, ঢাকায় ব্যাংকের ২৯৯তম পর্ষদ সভা অনুষ্ঠিত হয়। সভায় ২০১৬ সালের ৩১ শে ডিসেম্বর সমাপ্ত বৎসরের নিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণীর অনুমোদনসহ নিম্নেবর্ণিত সিদ্ধান্ত গৃহীত হয়ঃ

- (১) ২০১৬ সালের জন্য প্রস্তাবিত লভ্যাংশ : ১৫% নগদ লভ্যাংশ (প্রতিটি ১০.০০ টাকা শেয়ারের বিপরীতে ১.৫০ টাকা) এবং ৫% স্টক ডিভিডেন্ড (ধারণকৃত ১০০টি শেয়ারের বিপরীতে ৫টি শেয়ার), ১৮তম বার্ষিক সাধারণ সভায় সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারগণের অনুমোদন সাপেক্ষে।
- (২) রেকর্ড ডেট : বৃহস্পতিবার, মার্চ ১৬, ২০১৭
- (৩) ১৮তম বার্ষিক সাধারণ সভার তারিখ ও সময় : বৃহস্পতিবার, মার্চ ৩০, ২০১৭ সকাল ১১.০০টায়।
- (৪) ১৮তম বার্ষিক সাধারণ সভা অনুষ্ঠানের স্থান : ফার্স হোটেল এন্ড রিসোর্টস, ২১২ শহীদ সৈয়দ নজরুল ইসলাম সরণি, বিজয় নগর, ঢাকা-১০০০।
- (৫) ২০১৬ সালের নিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণীর তথ্য :

বিবরণী	ডিসেম্বর ৩১, ২০১৬		ডিসেম্বর ৩১, ২০১৫	
	এমবিএল(সলো)	এমবিএল সমাধিত	এমবিএল(সলো)	এমবিএল সমাধিত
নীট সম্পদের মূল্য (এনএভি) [কোটি টাকায়]	১৬৮০.৯৬	১৬৮৬.৯৩	১৫৫১.৩৭	১৫৫৬.৭৯
শেয়ার প্রতি নীট সম্পদ মূল্য [টাকায়]	২২.৭৪	২২.৮২	২০.৯৯	২১.০৬
শেয়ার প্রতি আয় (ইপিএস) [টাকায়]	৩.০১	৩.০১	১.৮৮	১.৯০
শেয়ার প্রতি নীট পরিচালন নগদ প্রবাহ [টাকায়]	৫.৩৪	৫.৩৬	৯.৮৭	১০.৩৭

পরিচালনা পর্ষদের আদেশক্রমে-  
স্বাঃ/-

তারিখ: ঢাকা  
২৫.০২.২০১৭

সাইফুল আলম, এফসিএস  
সিনিয়র ভাইস প্রেসিডেন্ট এবং  
কোম্পানী সচিব

### বি.দ্রঃ

- উল্লিখিত রেকর্ড ডেট (মার্চ ১৬, ২০১৭ইং) অনুযায়ী যে সকল সদস্যবৃন্দের নাম এমবিএল শেয়ার রেজিস্টারে অথবা ডিপোজিটোরিতে নথিভুক্ত/লিপিবদ্ধ থাকবে তারাই যোগ্যকৃত লভ্যাংশ প্রাপ্তি এবং উক্ত বার্ষিক সাধারণ সভায় উপস্থিত থাকার জন্য যোগ্য বিবেচিত হবেন।
- সম্মানিত সদস্যগণকে রেকর্ড ডেটের পূর্বে তাদের স্ব- স্ব ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্ট (ডিপি) এর মাধ্যমে তাদের ব্যাংক হিসাব নম্বর, ঠিকানা, মোবাইল নম্বর, ই-মেইল ইত্যাদি হালনাগাদ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে।
- সম্মানিত সদস্যগণকে তাদের স্ব-স্ব ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্ট (ডিপি) এর মাধ্যমে রেকর্ড ডেটের পূর্বে তাদের ১২ ডিজিটের ই-টিন নম্বর হালনাগাদ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে, অন্যথায় আয়কর অধ্যাদেশ ১৯৮৪ এর ৫৪ নং অনুচ্ছেদ অনুযায়ী তাদের নগদ লভ্যাংশ থেকে ১০% এর পরিবর্তে ১৫% আয়কর কর্তন করা হবে।
- বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশনের নির্দেশনা নং SEC/CMRRCD/২০০৯-১৯৩/১৫৪ তারিখ ২৪.১০.২০১৩ অনুযায়ী কোম্পানীর বার্ষিক সাধারণ সভায় যোগদানকারী সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারগণকে কোন উপহার বা সুবিধাদি নগদ অর্থে বা অন্য কোন প্রকারে প্রদান করা হবে না।



মার্কেন্টাইল ব্যাংক লিমিটেড  
**Mercantile Bank Limited**

Head Office: 61, Dilkusha C/A, Dhaka-1000

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for information of all concerned that the Board of Directors of Mercantile Bank Limited in its 299<sup>th</sup> meeting held on Saturday, February 25, 2017 between 12:00 pm to 04:00 pm has approved the audited Financial Statements for the year ended on December 31, 2016 and has taken following decisions :

01. Proposed Dividend for the year 2016 : 15% Cash (i.e., Tk.1.50 per share of Tk.10.00 each) & 5% Stock Dividend (i.e., 5 shares per 100 shares held), subject to approval of shareholders in the 18<sup>th</sup> Annual General Meeting.
02. Record Date : Thursday, March 16, 2017
03. Date and Time of the 18<sup>th</sup> AGM : Thursday, March 30, 2017 at 11:00 am
04. Venue of the 18<sup>th</sup> AGM : FARS Hotel & Resorts, 212 Shahid Syed Nazrul Islam Sharani (Bijoy Nagar), Dhaka-1000.

05. Information of Audited Financial Statements for the year 2016:

Particulars	December 31, 2016		December 31, 2015	
	Solo	Consolidated	Solo	Consolidated
Net Asset Value (NAV) [In Crore Taka]	1680.96	1686.93	1551.37	1556.79
Net Asset Value (NAV) Per Share [In Taka]	22.74	22.82	20.99	21.06
Earnings Per Share (EPS) [In Taka]	3.01	3.01	1.88	1.90
Net Operating Cash Flow Per Share [In Taka]	5.34	5.36	9.87	10.37

By order of the Board  
Sd/-

Dated: Dhaka  
February 25, 2017

**Saiful Alam, FCS**  
Senior Vice President &  
Company Secretary

**Note:**

- (i) The Members, whose names will appear in the Member Register of the Company or in the Depository on the 'Record Date' (i.e. on 16.03.2017) will be eligible to attend the meeting and qualify for Dividend.
- (ii) The Members are requested to update their BO Accounts with mailing address, contact number, Bank details and E-mail address with their respective DP (Depository Participant) before Record Date.
- (iii) The Members are also requested to update their E-TIN number with their respective Depository Participant (DP) before record date failing of which Income Tax at Source will be deducted @15% instead of @ 10% on Cash Dividend under section 54 of Income Tax Ordinance 1984.
- (iv) As per Bangladesh Securities and Exchange Commission circular no. SEC/CMRRCD/2009-193/154 dated 24.10.2013 there will be no arrangement for gift or entertainment at the Annual General Meeting.